MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 21/2024 PRPI/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO DA ETAPA 2 DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DA ÁREA DE
REVISÃO DE TEXTOS PARA A EDITORA IFB

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna
público o Resultado da Etapa 2 do processo seletivo para contratação de estagiários para atuação na área de Revisão
de textos, em atividades desenvolvidas na Editora do IFB:

a) Foi disponibilizada 01 (uma) vaga para Revisor de Texto;
b) Foram convocados  para participarem da  Etapa 2 - Atividade Prática e Entrevista 7 (sete) candidatos;
c) O resultado foi organizado de acordo com a classificação dos candidatos;
d) O candidato classificado e convocado para entrega da documentação receberão e-mail com orientações sobre o
envio dos documentos e início das atividades.

Nome Classificação

Thereza Maria dos Santos Alves  Classificado e convocado para a entrega dos documentosClassificado e convocado para a entrega dos documentos

Gisele Silva de Siqueira
Classificado em lista de espera para apresentação

documental

Gleice Iara Da Silva Sousa
Classificado em lista de espera para apresentação

documental

Walnainy de Caldas Almeida Oliveira
Classificado em lista de espera para apresentação

documental

Yuri Florencio Da Cruz
Classificado em lista de espera para apresentação

documental

Wanderson Leite da Silva Cabral  Não classificado conforme item 5.3.4 do Edital

Pedro Gabriel da Silva Farias  Não classificado conforme item 5.3.5 do Edital

Assinado eletronicamente
SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira GontijoSimone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 15/10/2024 12:02:27.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/10/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

570468
53c6fad6c7

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: